Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας θεσπίζεται νέα διοικητική διαδικασία 

με επίσημο τίτλο «Πρόγραμμα ενίσχυσης της επιχειρηματικότητας για ανέργους 

ηλικίας 18-29 ετών».  

53. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 

έως του ποσού των τριάντα επτά εκατομμυρίων ευρώ (37.000.000,00€) στον κρατικό 

προϋπολογισμό και τον προϋπολογισμό της Δ.ΥΠ.Α., η οποία προβλέπεται να 

συγχρηματοδοτηθεί από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και το Ελληνικό 

Δημόσιο στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή - ΠΑΔΚΣ 2021-2027», βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2520101 «Επιδοτήσεις

[...]

Να ιδρύσουν τις επιχειρήσεις τους και να δραστηριοποιηθούν νόμιμα εντός της ελληνικής 

επικράτειας (έδρα και τυχόν υποκαταστήματα). 

4.1.2. Η έναρξη δραστηριότητας πραγματοποιείται μετά την ημερομηνία υποβολής της αίτησης 

χρηματοδότησης και το αργότερο εντός εκατόν είκοσι πέντε (125) ημερών από την ενημέρωση των 

δυνητικών δικαιούχων για την επιλογή της αίτησής τους σύμφωνα με αναφερόμενα στο Κεφ. 8.3 

της παρούσης. 

4.1.3. Κάθε δυνητικός δικαιούχος υποβάλλει μία και μόνο αίτηση χρηματοδότησης (είτε ατομικά, 

είτε ως μέλος νομικού προσώπου/νομικής οντότητας) ανά κύκλο.

[...]

αυτή εγκρίθηκε από την Ε.ΔΕ.Λ. Σύμφωνα με την ανωτέρω έκθεση, καθώς και την αναπροσαρμογή 

του κατ’ αποκοπή ποσού για το έτος 2025 βάσει του Δείκτη Τιμών Καταναλωτή Δεκεμβρίου 2024, 

το ποσό ενίσχυσης των νέων επιχειρήσεων/δικαιούχων της δράσης ανέρχεται σε δεκαεπτά χιλιάδες 

πεντακόσια ευρώ (17.500€) και καταβάλλεται σε τρεις δόσεις ως εξής: 

- 1η δόση ύψους 4.700 ευρώ: μετά την έναρξη δραστηριότητας (Ορόσημο Α). 

- 2η δόση ύψους 6.400 ευρώ: μετά τη λήξη του α’ εξάμηνου από την έναρξη της επιχείρησης, 

κατόπιν επαλήθευσης της λειτουργίας για χρονικό διάστημα 6 μηνών (Ορόσημο Β).

[...]

δηλώσει/επιβεβαιώσει κατά την εγγραφή του ως χρήστης του ΟΠΣΚΕ ο συντονιστής, όπως αυτή 

τυχόν έχει επικαιροποιηθεί και ισχύει. 

8.5. Έναρξη δραστηριότητας 

8.5.1. Οι δυνητικοί δικαιούχοι μπορούν να προβούν σε έναρξη δραστηριότητας από την επομένη 

της οριστικοποίησης της αίτησής τους στο ΟΠΣΚΕ έως και εκατόν είκοσι πέντε (125) ημέρες από την 

ενημέρωσή τους για την επιλογή της αίτησής τους σύμφωνα με αναφερόμενα στην παρ. 8.3 του 

παρόντος.  

Σε περίπτωση που οι δυνητικοί δικαιούχοι προβούν σε έναρξη δραστηριότητας μετά την 

οριστικοποίηση της αίτησής τους στο ΟΠΣΚΕ και πριν την έκδοση των αποτελεσμάτων αξιολόγησης,